
REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 25 del 06/02/2020 

REGISTRO GENERALE N. 25 del 06/02/2020 

 

COMUNE DI ONANI' 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE N. 14 del 06/02/2020 
PROPOSTA N. 35 del 06/02/2020 
 
OGGETTO: L.R. N. 18 DEL 02 AGOSTO 2016- PROGRAMMA REGIONALE " REDDITO INCLUSIONE 

SOCIALE- REIS"- APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO E MODULISTICA. 
ANNUALITA'2019 APERTURA TERMINI 

 
                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la Legge n° 328/2000 recante "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali"; 

RICHIAMATA la L.R. n. 23/2005 recante: “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della 

legge regionale n. 4 del 1988 Riordino delle funzioni socio-assistenziali)”;  

RICHIAMATE: 

- La Legge Regionale 2 agosto 2016, n.18, con la quale la Regione Sardegna ha istituito il Reddito di 

inclusione sociale – “Agiudu Torrau” (REIS) quale misura idonea a promuovere e finanziare azioni 

integrate di lotta alla povertà e per contrastare l’esclusione sociale determinata da assenza o carenza 

di reddito, ai sensi dell'articolo 33 della legge regionale 23 dicembre 2005, n. 23;  

- La Deliberazione della Giunta Regionale n. 42/37 del 22.10.2019, relativa all’approvazione 

preliminare delle Linee guida per il Biennio 2019- 2020; 

- La Deliberazione della Giunta Regionale n. 48/22 del 29.11.2019 relativa all’approvazione definitiva 

delle suddette linee guida (REIS) per il Biennio 2019-2020 che costituiscono indirizzo interpretativo 

ed applicativo della L. R. n. 18/2016; 

PRESO ATTO che con le suddette Linee guida la Regione Sardegna ha stabilito i requisiti d’accesso, le 

soglie I.S.E.E. e le priorità di ammissione alla misura R.E.I.S.; 

VISTA la nota del 13.12.2019 con la quale il PLUS di Nuoro ha proceduto ad inviare a tutti i Comuni del 

Distretto di Nuoro un format del Bando REIS e del relativo modulo di domanda al fine di agevolare i 

Comuni; 

RITENUTO necessario pertanto procedere all’ approvazione del Bando Pubblico per la formazione delle 

graduatorie per accedere ai benefici REIS anno 2019 e del relativo modulo di domanda, predisposti nel 

rispetto delle Linee guida regionali sopra citate e che si allegano in copia alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale; 

RITENUTO altresì necessario fissare la scadenza delle domande REIS alla data del 23.03.2020 entro le ore 

13:00; 

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 09 del 28.03.2019 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2019- 2021 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/ 2000 e art.10 D.Lgs. n. 118/2011) e successive 

modificazioni; 

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2019 con il quale è stato disposto il 

differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli Enti Locali dal 31 

dicembre 2019 al 31 marzo 2020 ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL); 



REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 25 del 06/02/2020 

VISTO l’art. 163 del T. U. n. 67/2000 delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, disciplinante la materia 

dell’esercizio provvisorio; 

VISTO il Decreto   Sindacale n. 02 del 02.01.2020 di attribuzione della Responsabilità Amministrativa; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

VISTO il regolamento degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA 

DI APPROVARE il Bando relativo al Reddito di inclusione Sociale e il relativo modulo di domanda, che si 

allegano in copia alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

DI PROCEDERE alla pubblicazione del Bando e del relativo modulo di domanda presso il Sito 

Istituzionale dell’Ente, determinando i termini per la presentazione delle domande dal 06 02.2020 al 

23 03.2020. 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé l’espressione del parere 
favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 
267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui controlli interni. 
 

 
 

 

 

 

 

 

Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 
 

ONANI, lì 06/02/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  CONGIU GIUSEPPINA  


